
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

 

Приказ №92 

 

09.07.2024г. 

                          

О проведении районного совещания 

работников образования  

Краснокутского муниципального района 

 

В целях исполнения пункта 5 Приказа Министерства образования 

Саратовской области от 17 июня 2024 № 875 «О подготовке и проведении 

областного образовательного форума «ПРО. Образование 64. Векторы развития», 

плана работы Управления образования и в целях обсуждения вопросов 

совершенствования системы образования Краснокутского района, определения 

основных задач развития муниципальной системы образования на 2024-2025 

учебный год, руководствуясь Положением об Управлении образования 

администрации Краснокутского муниципального района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести: 

- районное совещание работников образования на тему: «Вызовы времени: 

актуальные подходы к управлению системой образования Краснокутского 

муниципального района» 23 августа 2024 года. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав рабочей группы по организации и проведению районного совещания 

работников образования (приложение 1). 

2.2.Проект программы проведения районного совещания работников образования 

(приложение 2). 

2.3. План подготовки районного совещания работников образования (приложение 

3). 

3. Разместить итоги работы совещания на сайте Управления образования в срок 

до 1 сентября 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования                                     Е.П.Ануфриева 

 

 



Тема: «Вызовы времени: актуальные подходы к управлению системой 

образования Краснокутского муниципального района» 

 

 Цель:  формирование общих подходов к управлению системой 

образования, обеспечение открытости образовательного процесса, 

повышение эффективности в работе по развитию суверенной национальной 

системы образования, а также реализация целевых мероприятий в рамках 

Года семьи. 

Задачи: 

– обсуждение результатов и актуальных задач муниципальной системы 

образования; 

– формирование приоритетных направлений развития образования и 

преодоления выявленных проблем единого образовательного 

пространства района, в соответствии с едиными требованиями к 

содержанию обучения, воспитательной работе, профориентации и 

развитию детей с разными потребностями и интересами: развитие 

Общероссийского общественно – государственного движения детей и 

молодёжи «Движение первых», реализация проекта «Навигаторы 

детства», построение единой системы военно – патриотического 

воспитания; 

– планирование деятельности по совершенствованию механизмов 

управления качеством образования, в том числе учитывающих новые 

содержательные решения: реализация мероприятий Года семьи, 

введение учебных предметов «Труд (технология)», «Основы 

безопасности и защиты Родины». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу управления  

образования 

от _09.07.2024г. № _92 

 

 

Состав рабочей группы 

по организации и проведению районного совещания работников  

образования  

 

Руководитель рабочей 

группы -  
  

Ануфриева Е.П. - начальник управления образования 

 

   

Члены рабочей группы: 

 

Кисельникова Е.В. – директор МУ «Информационно-методический центр»; 

Высочина Н.А. – методист МУ «Информационно-методический центр»; 

Ерофеева А.В. – методист МУ «Информационно-методический центр»; 

 

Кочнева Н.В.  – методист МУ «Информационно-методический центр»; 

Куанчалиева П.В.               –   директор МУ ДО ДДТ; 

 

Семенеко В.В.                     – председатель Краснокутской районной организации   

                                                 Профсоюзного союза работников народного  

                                                образования и науки Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу управления  

образования 

                 от 09.07.2024г. № _92 

 

 

Проект программы 

проведения районного совещания работников образования 

«Вызовы времени: актуальные подходы к управлению системой 

образования Краснокутского муниципального района» 

 

Дата проведения: 22- 23 августа 2024 года 

Место проведения: МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут, МДОУ  

 

22 августа 2024 года 

Дискуссионные площадки педагогического опыта  

Количество участников: 370 

 
Время  Мероприятие  Место 

проведения 

Вопросы  

10.00-

12.00 
Площадка №1. 

«Современное 

дошкольное образование: 

успехи, проблемы, 

перспективы»  
 

МДОУ 

«Детский сад 

№24 

«Солнышко» 

г.Красный Кут» 

1.Анализ работы дошкольных 

образовательных учреждений  

за 2023 – 2024 учебный год. 

2. Обзор изменений в нормативно-

правового сопровождения 

образовательной 

деятельности дошкольных 

образовательных учреждений. 

Планирование работы на 2024-2025 

учебный год. 

10.00-

12.00 

Площадка №2 

«Профессиональное 

развитие педагогов в 

условиях реализации 

обновлѐнных федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов и 

федеральных 

образовательных 

программ». Работа 

районных методических 

объединений учителей –

предметников. 

МОУ-СОШ №3 

г.Красный Кут 

1.Анализ работы РМО 

за 2023 – 2024 учебный год и результаты 

ГИА, ВПР. 

2. Обзор изменений образовательных 

программ.  

Планирование работы на 2024-2025 

учебный год. 

3. Введение предметов «Труд 

(технология)», ОБЗР. 

 

10.00-

12.00 

Площадка №3  

«Воспитание как 

общенациональный 

приоритет: проблемы, 

перспективы, практика».  
 

 

МОУ-СОШ №3 

г.Красный Кут 

1.Анализ воспитательной работы за 2023 

– 2024 учебный год. 

2. Планирование работы на 2024-2025 

учебный год по вопросам: внедрения 

эффективных технологий сотрудничества 

с семьями в практику психолого-

педагогического партнерства; 

формирования доверительных отношений 

родителей (законных представителей) с 

педагогическим коллективом; повышения 

профессиональной компетентности 



педагогических работников; создания 

психолого-педагогических условий, 

обеспечивающих качество семейного 

воспитания. 

3. Введение курса «Семьеведение». 

 

 

23 августа 2024 года 

Пленарное заседание 

 

9.00-10.00 – регистрация участников совещания 

10.00- 12.00 – пленарное заседание 

Место проведения: актовый зал МОУ-СОШ №3 г.Красный Кут 

Количество участников: 100 чел. 

 

Гимн Российской Федерации. 

1. Торжественное открытие совещания. 

Приветственное слово Главы Краснокутского муниципального района 

Гречушкиной В.В. 

2. Доклад начальника управления образования Краснокутского 

муниципального района Ануфриевой Е.П. 

3. Выступление директора ГБПОУ Со КПЛ Зинченко М.Ю. 

«Взаимодействие школы и политехнического лицея, при решении задач 

по самоопределению и ориентации обучающихся в сферах трудовой 

деятельности». 

4. Выступление представителя родительского комитета Снигирь Ю.В. 

«Семья и школа пути эффективного взаимодействия» 

5. Выступление руководителя местного отделения «Движение первых» 

Вахитовой А.Х. «Движение первых – возможности и реализация 

патриотического воспитания в Краснокутском муниципальном 

районе». 

6. Чествование педагогических династий, педагогов юбиляров, 

молодых педагогов. 

7. Церемония награждения работников образования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу управления 

образования 

от 09.07.2024г. № _92 

 

 

П Л А Н 

подготовки районного совещания работников образования 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок  

проведения 

Ответственные 

1.  Подготовка предложений по выступающим 

и тематикам выступлений на пленарном 

заседании 

до 15.07.2024 МУ «Информационно-

методический центр» 

2.  Направление писем с информацией о  

проведении совещания в Министерство 

образования Саратовской области  

до 15.07.2024 МУ «Информационно-

методический центр» 

3.  Публикации на сайте Управления 

образования материалов о подготовке и 

проведении районного совещания 

работников образования 

с 14.08.2024 по 

23.08.2024 

МУ «Информационно-

методический центр» 

Ерофеева А.В. 

4.  Направление писем руководителям 

образовательных организаций с разнарядкой 

участников пленарного заседания районного 

совещания, а также по согласованию 

кандидатур выступающих на пленарном 

заседании 

до 06.08.2024 

 

МУ «Информационно-

методический центр» 

Ерофеева А.В. 

5.  Подготовка предложений в список 

награждаемых на пленарном заседании 

районного совещания работников 

образования  

до 06.08.2024 МУ «Информационно-

методический центр» 

Ануфриева Е.П. 

Ерофеева А.В. 

6.  Организация работы методического совета: 

- определение тематики обсуждения, 

организация его проведения во 

взаимодействии с руководителями 

образовательных учреждений, 

руководителями РМО 

 

до 10.08.2024 Директор МУ 

«Информационно-

методический центр» 

 

7.  Подготовка предложений в проект 

резолюции районного совещания 

работников образования  

до 20.08.2024 МУ «Информационно-

методический центр» 

Ануфриева Е.П. 

Ерофеева А.В. 

8.  Направление приглашений почетным 

гостям на пленарное заседание районного 

совещания работников образования   

20-22.08.2024 МУ «Информационно-

методический центр» 

 

9.  Тиражирование повестки проведения 

пленарного заседания районного совещания 

работников образования и проекта 

резолюции для всех участников пленарного 

заседания  

до 22.08.2024 МУ «Информационно-

методический центр» 

 

10.  Обеспечение процедуры награждения на 

пленарном заседании районного совещания 

работников образования 

до 21.08.2024 МУ «Информационно-

методический центр» 

Ерофеева А.В. 

11.  Заседание районного методического совета 21.08.2024 МУ «Информационно-



методический центр» 

12.  Секционные заседания РМО 22.08.2024 МУ «Информационно-

методический центр» 

13.  Оформление зала.  22-23.08.2024 МУ «Информационно-

методический центр» 

14.  Встреча, рассадка, регистрация участников 

пленарного заседания районного совещания 

работников образования 

23.08.2024 МУ «Информационно-

методический центр» 

Кочнева Н.В. , МУ ДО 

ДДТ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-04T16:20:29+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




